de 2024, exposta na Resolução nº 03/2024 (SEI nº 65056077), na qual foi autorizada a implementação de
duplicação, trecho de 40 km da Rodovia GO-139, compreendido entre o Entroncamento da GO-213
(Caldas Novas) e o Entroncamento da GO-217 (Piracanjuba), com o valor de contrato informado pela
GOINFRA de R$ 187.881.135,71 (Cento e oitenta e sete milhões, oitocentos e oitenta e um mil cento e
trinta e cinco reais e setenta e um centavos).

 

 

RESOLVE:

Adequar, considerando aprovação pelo Conselho Gestor em 17 de junho de 2025,   o
valor previsto a executar, exposto no Plano de Trabalho (SEI nº 65203635), de R$ 187.881.135,71 (Cento e
oitenta e sete milhões, oitocentos e oitenta e um mil cento e trinta e cinco reais e setenta e um
centavos), para novo valor orçado de R$ 190.598.866,42 (cento e noventa milhões, quinhentos e noventa
e oito mil, oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta e dois centavos), conforme contrato nº
97/2024/GOINFRA (SEI nº  64474513) e apostila nº 64/2025/GOINFRA (SEI nº  71461273), sendo esse o
valor necessário para a obra, englobando eventuais estudos, projeto, supervisão e execução.